
LIETUVOS REGBIO FEDERACIJA 

Asociacija, Žemaitės g. 6, LT-031 17 Vilnius, tel. +370 622 22900, el. p. info@regbis.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 190773236 

PATVIRTINTA 

Lietuvos regbio federacijos 

Prezidento Edmundo Ščavinsko 

įsakymu 2024 12 16 

 

LIETUVOS REGBIO FEDERACIJOS SUTARTŲ VARŽYBŲ PREVENCIJOS 

PRINCIPAI 

 

SĄVOKOS 

 

Sutartos varžybos – tiesioginis ar netiesioginis ėmimas, prašymas, reikalavimas, 

siūlymas, teikimas, sutikimas teikti ar sutikimas priimti bet kokios formos atlygį, 

kuris galėtų būti vertinamas, kaip priemonė įtakoti varžybų rezultatus ar eigą ir/ ar 

bet kokie kiti veiksmai, kuriais, pažeidžiant sporto etiką, siekiama įtakoti varžybų 

rezultatus ar eigą.  

 

LRF – Lietuvos regbio federacija. 

 

Etikos ir drausmės komisija – Lietuvos regbio federacijos Etikos ir drausmės komisija. 

 

Etikos ir drausmės kodeksas – dokumentas, nustatantis: (i) garbingo žaidimo ir su ja 

susijusios veiklos, elgesio vertybinius principus, elgesio nuostatas, atsakomybę už 

LRF taisyklių ir kitų teisės aktų pažeidimus; (ii) drausminių organų sudarymo tvarką, 

jų kompetenciją, taisykles, kuriomis LRF drausminiai organai sprendžia jų 

kompetencijai priskirtus klausimus. 

 

Byla – vykdoma procedūra dėl galimai įvykusio Pažeidimo. 

 

Pažeidimas - veiksmai, neveikimas, susiję su Sutartomis varžybomis, kuriais 

pažeidžiami LRF arba nacionaliniai tesės aktai ar bet kokia forma nusižengiama 

bendrai sportinei etikai, sąžiningo žaidimo principams. 

 

Sankcija – poveikio priemonė taikoma pagal Etikos ir drausmės kodeksą. 

 

Pranešimas – bet kokio asmens pareiškimas apie Pažeidimą ar galimą Pažeidimą. 

 

Sprendimas – Etikos ir drausmės komisijos priimtas sprendimai.  

 

LPT – Lietuvos Respublikos lošimų priežiūros tarnyba. 

 

Ikiteisminio tyrimo įstaiga – institucijos, įstaigos Lietuvos Respublikos teisės aktų 

nustatyta tvarka turinčios teisę atlikti ikiteisminį tyrimą. 

 

PRINCIPAI 

 



 

 

Šiuo Reglamentu siekiama užtikrinti, kad regbio sportas, varžybos būtų vykdomos 

laikantis etikos, sąžiningumo, garbingumo, skaidrumo, demokratijos, patikimumo, 

orumo, profesionalaus elgesio, nulinės tolerancijos bet kokiam susitarimui dėl regbio 

varžybų eigos, rezultato ir garbingo varžymosi normų ribose. 

 

Garbingas varžymasis apibrėžiamas ne tik kaip varžymasis pagal taisykles, bet ir 

draugystė, pagarba kitiems ir kilnaus požiūrio puoselėjimas.  

 

Regbio varžybų dalyviai privalo elgtis sąžiningai, etiškai, garbingai, nešališkai, 

nekorumpuotai, laikytis demokratiškumo ir sportiško elgesio principų, savo veikimu 

ar neveikimu kitiems varžybų dalyviams ir/ ar LRF nedaryti žalos, nekenkti jų 

įvaizdžiui ar reputacijai. 

 

Būtina siekti konstruktyvaus bendradarbiavimo su privačiomis ir valstybinėmis 

organizacijomis, kurti bendradarbiavimo santykius su rėmėjais, komerciniais 

partneriais, pardavėjais, tiekėjais, konsultantais ir kitais su regbiu susijusiais ir 

siekiančiais jį populiarinti asmenimis, vadovaujantis visuotinai priimtomis etikos 

normomis bei šių principų nuostatomis. 

 

Nekaltumo prezumpcija. Šie principai pabrėžia, kad nei vienas asmuo nėra kaltas dėl 

Pažeidimo, kol Pažeidimo faktas nėra įrodytas ir patvirtintas. 

 

Comfortable satisfaction principas. Etikos ir drausmės komisija nagrinėdama Bylas 

vadovaujasi pakankamo įrodymų surinkimo, turėjimo principu. Etikos ir drausmės 

komisija nėra LPT ar Ikiteisminio tyrimo įstaiga, todėl neturinti tam tikrų įstatyminių 

įgaliojimų negali taikyti ir Lietuvos Respublikos teisės aktais numatytų procesinių 

prievartos priemonių, tačiau tai nepanaikina teisės Etikos ir drausmės komisijai 

priimti Sprendimus dėl Pažeidimų vadovaujantis įrodymų pakankamumo taisykles 

skiriant drausmines sankcijas pagal Etikos ir drausmės kodeksą. 

 

Bendradarbiavimo principas. LRF valdymo organai, Etikos ir drausmės komisija privalo 

bendradarbiauti su LPT, Ikiteisminio tyrimo įstaigomis, kitomis regbio lygomis, 

kitomis organizacijomis siekiant užkardyti sutartų varžybų reiškinį. 

 

PRINCIPŲ TAIKYMAS  

 

Šie principai taikomi priimant Sprendimus Bylose dėl galimų Pažeidimų, t.y. vedant 

Bylas ir priimant Sprendimus dėl Sutartų varžybų. 

 

Principus taiko Etikos ir drausmės komisija ir jie yra privalomi visiems varžybų 

dalyviams. 

 

Taikant šiuos principus, remiamasi LRF patvirtintais dokumentais, valdymo organų 

sprendimais, tarptautiniais bei nacionaliniais teisės aktais dėl manipuliavimo sporto 

varžybomis prevencijos. 

 

Šie principai taikomos laikotarpiais prieš varžybas ir po varžybų, regbio renginiuose, taip 

pat visais kitais atvejais, kai pažeidžiami LRF, nacionaliniai bei tarptautiniai 

dokumentai, sprendimai, taisyklės ir kt. 

 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 



 

 

Šie principai taikomi dėl Pažeidimų, kurie atsirado ir/ ar buvo padaryti po šių principų 

įsigaliojimo momento. 

 

Šie principai įsigalioja juos patvirtinus LRF valdybos susirinkime. 

 

Bylos iškėlimas, neiškėlimas, Sprendimo dalyviui priėmimas arba nepriėmimas, dalyvio 

atvykimas arba neatvykimas į Bylos nagrinėjimą, Bylos nutraukimas, nepanaikina 

teisės Etikos ir drausmės komisijai nuspręsti dėl galimo Pažeidimo užkardymo ir/ 

arba kreipimosi į LRF valdymo organą dėl rekomendacijų kreiptis į LPT arba 

Ikiteisminio tyrimo įstaigą su pranešimu apie galimai padarytą nusikalstamą veiką 

arba vienasmeniško kreipimosi į LPT arba Ikiteisminio tyrimo įstaigą su pranešimu 

apie galimai padarytą nusikalstamą veiką – Sutartas varžybas. 

 

Jeigu iki Sprendimo priėmimo LRF valdymo organas nesikreipė į LPT arba Ikiteisminio 

tyrimo įstaigą su pranešimu apie galimai padarytą nusikalstamą veiką – Sutartas 

varžybas, Etikos ir drausmės komisija turi teisę įpareigoti LRF valdymo organą 

kreiptis į LPT arba Ikiteisminio tyrimo įstaigą su pranešimu apie galimai padarytą 

nusikalstamą veiką – Sutartas varžybas. 

 

 


